

## Trinkwasserpreise für die Gemeinde Gersheim

gültig ab 1. April 2023

Trinkwasserpreis Haushalt und Gewerbe	netto	brutto*
(inkl. 0,10 € / m³ Grundwasserentnahmeentgelt¹)	2,36 € / m³	2,53 € / m³

Grundpreis Haushalt und Gewerbe	netto	brutto*
Grundpreis bis Q3 = 16	11,24 € / Monat	12,03 € / Monat
Grundpreis über Q3 = 16	15,97 € / Monat	17,09 € / Monat
Verbundmesser	55,34 € / Monat	59,21 € / Monat

<sup>\*</sup> Die Bruttopreise sind einschließlich 7 % MwSt.

Für die nach EMAS validierten Betriebe sowie für Unternehmen und sonstige Einrichtungen der Wirtschaft, die am Umweltpakt Saar zwischen der Landesregierung und der saarländischen Wirtschaft zum Ausbau des partnerschaftlichen Dialogs im Umweltschutz teilnehmen, erhalten eine Ermäßigung von 0,01 € / m³.

## Abwassergebühr des Kanalwerkes Gersheim

Abwassergebühr	5,95 € / m³
<b>Grundgebühr</b> je angeschlossenem Grundstück:	
für Kanalhausanschlüsse mit Durchmesser bis zu DN 200	50,00 € / Jahr
für Kanalhausanschlüsse mit Durchmesser größer DN 200	75,00 € / Jahr
Kleineinleiterabgaben* pro Person	48,32 € / Jahr

<sup>\*</sup> Die Gemeinde Gersheim hat die Erhebung der Kleineinleiterabgabe der Stadtwerke Bliestal GmbH übertragen. Grundlage hierfür ist die Satzung über die Festlegung der Kleineinleiterabgabe in der Gemeinde Gersheim (Kleineinleiterabgabensatzung).

Maßgebend für die Feststellung sind die am 30.06. des Erhebungszeitraumes auf dem Grundstück wohnenden bzw. auf dem Betriebs- und Geschäftsgrundstück arbeitenden Personen.

Das Kanalwerk der Gemeinde Gersheim hat die Erhebung von Abwassergebühren der Stadtwerke Bliestal GmbH übertragen.

## **Kundencenter Blieskastel**

Stadtwerke Bliestal GmbH Bliesgaustraße 13 | 66440 Blieskastel Telefon: 06842 9202-0 Telefax: 06842 9202-180 kundenservice.swb@biosphaeren-sw.de

www.stadtwerke-bliestal.de

Öffnungszeiten

Mo – Mi 08:00 Uhr – 16:30 Uhr Do 08:00 Uhr – 17:00 Uhr Fr 08:00 Uhr – 13:00 Uhr

## **Kundencenter Gersheim**

Stadtwerke Bliestal GmbH Bahnhofstraße 5 b | 66453 Gersheim Telefon: 06843 91060 Telefax: 06843 902577 Öffnungszeiten

Mo 08:00 Uhr – 12:00 Uhr Do 14:00 Uhr – 16:00 Uhr

<sup>&</sup>lt;sup>1</sup> Der Landrag des Saarlandes hat das Gesetz über die Erhebung eines Grundwasserentnahmeentgeltes beschlossen. Die bislang gültigen, allgemeinen Trinkwasserpreise erhöhen sich dadurch um die gesetzliche Mehrbelastung aus dem Grundwasserentnahmeentgelt in Höhe von 0,10 € / m³.